Automação
Soluções em Segurança
Linha Safety
Motores | Automação | Energia | Transmissão & Distribuição | Tintas
Soluções em Segurança - Linha Safety4
LSP - Light Screen Plex
A cortina de luz de segurança Light Screen Plex (LSP) incorpora, em seus circuitos

P
le
x
Cantoneira
para fixação
Cabo de
alimentação
Coxins para
amortecimento
Invólucro
Especificação
Referência
Altura de
proteção (mm)
Tensão de alimentação Resolução (mm)
LSP14-200-BPL00 200
24 V CC 14
LSP14-300-BPL00 300
LSP14-400-BPL00 400
LSP14-500-BPL00 500
LSP14-600-BPL00 600
LSP14-700-BPL00 700
LSP14-800-BPL00 800
LSP29-200-BPL00 200
24 V CC 29
LSP29-300-BPL00 300
LSP29-400-BPL00 400
LSP29-500-BPL00 500
LSP29-600-BPL00 600
LSP29-700-BPL00 700
LSP29-800-BPL00 800
LSP29-900-BPL00 900
LSP29-1000-BPL00 1.000
LSP29-1100-BPL00 1.100
LSP29-1200-BPL00 1.200
LSP29-1300-BPL00 1.300
LSP29-1400-BPL00 1.400
LSP29-1500-BPL00 1.500
LSP29-1600-BPL00 1.600
Cortina de luz de segurança
Light Screen Plex
LSP
Resolução (mm)

CPLS-D
13
14 24 34 42
23 33 41 A1
A2
S1
S2 K1
K2
K3
Soluções em Segurança - Linha Safety 7
Dimensões
Nota: �XX é a resolução da LSP, que pode ser de 14 mm ou 29 mm.
Cortinas de Luz
Modelo Medida A Medida B Medida C Medida D
LSPXX-200 200 245 300 326
LSPXX-300 300 345 400 426
LSPXX-400 400 445 500 526
LSPXX-500 500 545 600 626
LSPXX-600 600 645 700 726
LSPXX-700 700 745 800 826
LSPXX-800 800 845 900 926
LSPXX-900 900 945 1.000 1.026
LSPXX-1000 1.000 1.045 1.100 1.126
LSPXX-1100 1.100 1.145 1.200 1.226
LSPXX-1200 1.200 1.245 1.300 1.326
LSPXX-1300 1.300 1.345 1.400 1.426
LSPXX-1400 1.400 1.445 1.500 1.526
LSPXX-1500 1.500 1.545 1.600 1.626
LSPXX-1600 1.600 1.645 1.700 1.726
40
38
51 Distância máxima
Ve